

## Addendum nr 1



al protocollo d'intesa quadro dell'11 novembre 2013 tra Regione Campania, EMERGENCY ONG Onlus e Asl NA 1

## **Premesso**

- a. In data 11 novembre 2013 è stato siglato il protocollo tra Regione Campania, EMERGENCY e Asl NA 1, prot. 2014.0105054 del 13/02/2014;
- b. In data 21.05.2014 è stato siglato il protocollo operativo tra EMERGENCY e l'Azienda Sanitaria Locale CE, delibera 626 del 16/05/2014;
- c. In data 14 settembre 2015 è stato siglato il protocollo operativo tra EMERGENCY e Asl NA 1, delibera Azienda Sanitaria Locale NA 1 n°1507 del 14/09/2015;
- d. In seguito ad accordi verbali con la Presidenza della Regione Campania ed EMERGENCY avvenuti in data 23 novembre 2016.

## Tutto ciò premesso le Parti convengono quanto segue:

- In riferimento all' art. 7 e all'allegato 1 del protocollo operativo firmato in data 14 settembre 2015 tra EMERGENCY ed Asl NA 1, l'Azienda Sanitaria Locale in accordo con l'Assessorato Regionale alla Salute e la Presidenza della Regione Campania concede l'uso del Ricettario Interno ai medici operanti presso la struttura di EMERGENCY.
- Il suddetto ricettario abiliterà i medici di EMERGENCY alla prescrizione di visite specialistiche ed indagini diagnostiche che potranno essere effettuate e prenotate esclusivamente presso le strutture dell'Azienda Sanitaria Locale Asl NA 1 Centro.

via Gerolamo Vida 11 20127 Milano T +39 02 863161 F +39 02 86316336 info@emergency.it

via dell'Arco del Monte 99/A 00186 Roma T +39 06 688151 F +39 06 68815230 roma@emergency.it

www.emergency.it c/c postale 28426203

codice fiscale 97147110155 partita iva 06631330963



3. Il ricettario non potrà essere utilizzato per la prescrizione di terapie farmacologiche.



- Il ricettario interno verrà concesso al personale medico secondo le modalità già indicate nel protocollo del 14 settembre 2015, Allegato 1.
- 5. Tale Addendum regola inoltre l'uso del Ricettario interno dell'ASL CE dato in uso ad EMERGENCY per le attività dell'Ambulatorio di Castel Volturno, con le medesime modalità sopra descritte, con riferimento all'art. 6 e all'Allegato 2 del protocollo d'intesa tra Asl CE ed EMERGENCY, prot. n°626 del 16 maggio 2014.
- 6. Le Parti convengono altresì nell'ampliare eventualmente e se valutato necessario - l'azione operativa di EMERGENCY anche tramite l'utilizzo di presidi mobili per attività di assistenza sociosanitaria rivolta a fasce vulnerabili di popolazione.

La Regione Campania si impegna ad autorizzare tali presidi mobili, idonei allo svolgimento di attività socio-sanitaria, informazione, prevenzione, quindi di attività infermieristica e medica di base.

I presidi mobili sono altresì autorizzati dalla Regione a svolgere tale attività-anche in zone non di stretta competenza dell'ASL NA 1 (ades. Caivano e Terra dei Fuochi) ma di interesse strategico dell'Assessorato Regionale alla Salute in un'ottica sinergica di prevenzione e tutela della salute individuale e collettiva, e comunque riconducibili alle aree delle Province di Napoli e Caserta.

 Il presente documento non modifica in nessun modo quanto già stabilito ed accettato nei protocolli di intesa ivi menzionati in Premessa (pg. 1), se non per quanto concerne i punti declinati nel presente Addendum.

via Gerolamo Vida 11 20127 Milano T +39 02 863161 F +39 02 86316336 info@emergency.it

via dell'Arco del Monte 99/A 00186 Roma T +39 06 688151 F +39 06 68815230 roma@emergency.it

www.emergency.it c/c postale 28426203

codice fiscale 97147110155 partita iva 06631330963

fonte: http://l



Associazione umanitaria italiana per la cura e la riabilitazione delle vittime della guerra, delle mine antiuomo e della povertà Organizzazione non governativa - ong Organizzazione non lucrativa di utilità sociale - on

Data, 29/11/2016



Per la Regione Campania Il Governatore, Dr. Vincenzo De Luca

Per EMERGENCY ONG Onlus

Il Direttore Esecutivo, Dr. Luigi Strada

In State

Per accettazione:

Per il Comune di Napoli, Il Sindaco, Dott. Luigi De Magistris

via Gerolamo Vida 11 20127 Milano T +39 02 863161 F +39 02 86316336 info@emergency.it

via dell'Arco del Monte 99/A 00186 Roma T +39 06 688151 F +39 06 68815230 roma@emergency.it

www.emergency.it c/c postale 28426203

codice fiscale 97147110155 partita iva 06631330963 Per Direzione Generale ASL NA 1 Il Direttore Generale, Dr. Elia Abbondante

Per Direzione Generale ASL CE Il Direttore Generale, Dr. Mario De Biasio

fonte: http://l